<sup>37</sup> Zie → BP 1178 f 320r 04 za 09-10-1389, overdracht van het laatste 1/7 deel aan Belija wv Johannes Bierman.

<sup>38</sup> Zie ← BP 1176 f 272r 08 di 09-09-1382, overdracht van de erfpacht van 2 zester rogge aan Goessuinus zvw Goessuinus van Avenioen.

na overlijden van voornoemde Goessuinus zvw Goessuinus van Avenioen.

Dicti 3 debitores medietatem ad se spectantem in hereditaria paccione duorum (dg: modio) sextariorum siliginis mensure de Busco solvenda hereditarie Andree ex manso et eius attinentiis cuiusdam mansi qui fuerat quondam Johannes Leijten soen sito in parochia de Helvoert ad locum dictum Dijstelberch quam paccionem Goessuinus filius quondam Goessuini de Avenioen erga Petrum filium dicti quondam Johannes Leijten soen acquisiverat prout in litteris et quam medietatem ad se de morte dicti Goessuini filii dicti quondam Goessuini de Avenioen successione hereditarie advolutam esse dicebant hereditarie supportaverunt Johanni Bierman cum litteris promittentes ut supra. Testes datum supra.

BP 1176 f 287r 04 za 13-12-1382.

Vooroemde Jacobus gnd Dunnecop, zijn broer Goessuinus en Laurencius zvw Arnoldus zv Petrus gnd Oer droegen over aan Johannes Bierman de helft in een b-erfcijns van 2 oude schilden of ander paijment van dezelfde waarde, welke cijns Johannes van Hijnen zvw Johannes van Hijnen en Johannes van Heze zvw Henricus gnd Jans soen beloofd hadden op verband van al hun goederen aan Goessuinus zvw Goessuinus van Avenyoen, met Lichtmis te betalen, welke helft aan hen gekomen was na overlijden van voornoemde Goessuinus zvw Goessuinus van Avenioen.

Dicti 3 debitores medietatem ad ipsos spectantem in hereditario censu duorum aureorum denariorum antiquorum communiter aude scilde vocatorum boni auri et iusti ponderis vel alterius pagamenti eiusdem valoris quem censum Johannes de Hijnen filius quondam Johannes de Hijnen et Johannes de Heze filius quondam Henrici dicti Jans soen promiserunt ut debitores principales indivisi super se et bona sua omnia ab eis ad presens habita et acquisita ac imposterum ab eisdem habenda et acquirenda se daturos et soluturos Goessuino filio quondam Goessuini de Avenyoen hereditarie purificatione ex omnibus et eorum bonis ab ipsis ad presens habitis et imposterum habendis prout in litteris et quam medietatem dicti 3 ad se de morte dicti Goessuini filii dicti quondam Goessuini de Avenioen successione hereditarie advolutam esse dicebant hereditarie supportaverunt Johanni Bierman cum litteris promittentes ut supra. Testes datum supra.

BP 1176 f 287r 05 za 13-12-1382.

Johannes gnd Bierman droeg over aan Jacobus Dunnecop de helft in een erfgoed gnd moer, zowel voor als achter 2½ roeden breed, in Veghel, ter plaatse gnd Sontveld, tussen Arnoldus gnd Doncker van Vechel enerzijds en Arnoldus gnd Wauthems soen anderzijds, met een eind strekkend aan kv Hermannus gnd van Breda en met het andere eind aan een berg aldaar, welk erfgoed wijlen Goessuinus gnd van Avenioen verworven had van voornoemde Arnoldus Doncker, en welke helft aan voornoemde Johannes gekomen was na overlijden van voornoemde Goessuinus.

Johannes dictus Bierman medietatem ad se spectantem in quadam hereditate dicta communiter moer ante et retro duas et dimidiam virgatas terre in latitudine continente sita in parochia de Vechel in loco dicto Sontvelt inter hereditatem Arnoldi dicti Doncker de Vechel ex uno et hereditatem Arnoldi dicti Wauthems soen ex alio tendente cum uno fine ad hereditatem liberorum Hermannii dicti de Breda et cum reliquo fine ad quendam montem ibidem quam hereditatem Goessuinus dictus quondam de Avenioen erga dictum Arnoldum Doncker acquisiverat prout in litteris et quam medietatem dictus Johannes sibi de morte dicti quondam Goessuini successione

hereditarie advolutam esse dicebat hereditarie supportavit Jacobo Duncop cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui et dicti quondam Goessuini et heredum dicti quondam Goessuini deponere. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 287r 06 za 13-12-1382.

Laurencius zvw Arnoldus zv Petrus Oer droeg 1/5 deel in de helft van voornoemd erfgoed over aan Jacobus Duncop.

Laurencius filius quondam Arnoldi filii Petri Oer quintam partem ad se spectantem in medietate dicte hereditatis supportavit Jacobo Duncop promittens ut supra. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 287r 07 za 13-12-1382.

Destijds had Goessuinus zvw Goessuinus van Orthen een huis en erf van Johannes gnd Splittaf zv Theodericus gnd Splitaf de oudere, in Den Bosch, bij de Vismarkt, direct naast erfgoed van Willelmus gnd Oneven visser, verworven van Jutta dvw Petrus van Orthen<sup>39</sup>. Thans verkocht eerstgenoemde Goessuinus aan Winricus Screijnmaker een n-erfcijs van 4 pond geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, voor het eerst met Sint-Jan aanstaande (wo 24-06-1383), gaande uit voornoemd huis en erf, reeds belast met de hertogencijs en een b-erfcijs van 3 pond 5 schelling voornoemd geld.

Notum sit universis quod cum Goessuinus filius quondam Goessuini de Orthen domum et aream Johannis dicti Splittaf filii Theoderici dicti Splitaf senioris sitam in Busco prope forum piscium contigue iuxta hereditatem Willelmi dicti [On]even piscatoris erga Juttam filiam quondam Petri de Orthen acquisivisset prout in litteris quas vidimus constitutus coram scabinis infrascriptis primodictus Goessuinus annum et hereditarium censum IIII<sup>or</sup> librarum monete solvendum hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis et pro primo Johannis proxime ex domo et area predicta hereditarie vendidit Winrico Screijnmaker promittens super habita et habenda warandiam et (dg: ob) aliam obligationem deponere exceptis censu ducis et hereditario censu trium librarum et quinque solidorum dicte monete prius inde solvendis et sufficientem facere. Testes Jordanus et Wellinus datum in die Lucie virginis.

BP 1176 f 287r 08 za 13-12-1382.

Johannes Bierman beloofde aan Jacobus Duncop 20 oude schilden of de waarde binnen de 4 feestdagen rond Kerstmis aanstaande (do 25-12-1382) te betalen.

Johannes Bierman promisit Jacobo Duncop XX aude scilde #vel valorem# (dg: ad) infra 4<sup>or</sup> dies festos nativitatis Domini proxime persolvenda. Testes Bruheze et Scilder datum ut supra.

BP 1176 f 287r 09 za 13-12-1382.

Johannes Berwout en Jacobus Coptiten beloofden aan Willelmus van Waderle 51 oude schilden met Pinksteren aanstaande (zo 10-05-1383) te betalen.

(dg: Jacobus) Johannes Berwout et Jacobus Coptiten promiserunt Willelmo de Waderle (dg: H) quinquaginta unum aude scilde vel valorem ad penthecostes proxime persolvenda. Testes datum ut supra.

---

<sup>39</sup> Zie ← BP 1175 f 281r 10 wo 03-09-1371, uitgifte van het huis aan Jutta dvw Petrus van Orthen.

BP 1176 f 287r 10 ma 15-12-1382.

Reijnerus Hanegrave van Stakenborch maakte bezwaar tegen verkopingen en vervreemdingen gedaan door Johannes van Bijnderen met zijn goederen.

Reijnerus Hanegrave de Staken-(dg: boss)-borch vendiciones et alienaciones factas per Johannem de Bijnderen cum suis bonis calumpniavit. Testes Bruheze et Wellen datum secunda post Lucie.

BP 1176 f 287r 11 ma 15-12-1382.

Jacobus Duncop beloofde aan Jacobus Rutten 9 gulden pieter en 7 plakken met Sint-Michael aanstaande (di 29-09-1383) te betalen.

Jacobus Duncop promisit Jacobo Rutten IX gulden peter et VII placken ad Mijchaelis proxime persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 287r 12 ma 15-12-1382.

Willelmus zv Jacobus van Campen deed tbv Johannes en Petrus, kvw Johannes Pepercoren, afstand van alle goederen, die aan hem en zijn vrouw Mechtildis gekomen waren na overlijden van voornoemde Johannes Pepercoren en diens vrouw Mechtildis, ouders van voornoemde Mechtildis, echter voor voornoemde Willelmus gereserveerd het recht in goederen van voornoemde wijlen Johannes Pepercoren en diens vrouw Mechtildis, die eerder aan voornoemde Willelmus en zijn vrouw Mechtildis waren geschonken.

Willelmus filius Jacobi de Campen super omnibus et singulis bonis (dg: sibi) mobilibus et immobilibus #hereditariis et paratis# sibi (dg: de morte quo) ac Mechtildi sue uxori de morte quondam Johannis Pepercoren et Mechtildis sue uxoris parentum dicte Mechtildis successione hereditarie advolutis quocumque locorum situatis ut dicebat (dg: atque #super toto jure)# salvis tamen #salvo# dicto Willelmo #suo jure sibi competente# 'talibus bonis que (dg: dic) dicti quondam Johannis Pepercoren et Mechtildis eius uxor dicto Willelmo cum dicta Mechtildi (dg: -s) prius sub nomine dotis dederant ut dicebat (dg: atque super) ad opus Johannis et Petri liberorum dicti quondam Johannis Pepercoren hereditarie renunciavit promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Ywanus et Willen datum ut supra.

BP 1176 f 287r 13 ma 15-12-1382.

Johannes zvw Johannes Pepercoren beloofde aan Jacobus van Campen 30 oude schilden of de waarde met Pasen aanstaande (zo 22-03-1383) te betalen.

Johannes filius quondam Johannis Pepercoren promisit Jacobo de Campen XXX aude scilde vel valorem ad pascha proxime persolvenda. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 287r 14 ma 15-12-1382.

Petrus zvw Johannes Leijten soen beloofde aan Lambertus van Goderheile 10 Brabantse dobbel met Sint-Jan (wo 24-06-1383) te betalen.

Petrus filius quondam Johannis Leijten soen promisit Lamberto de Goderheile X Brabant dobbel vel valorem (dg: 3p) Johannis persolvendos. Testes datum ut [supra].

BP 1176 f 287r 15 di 16-12-1382.

Ghobellinus zvw Johannes Houtman van Broegel beloofde aan Johannes zvw Johannes Sparre 20½ oude schild met Pinksteren aanstaande (zo 10-

05-1383) te betalen.

Ghobellinus filius (dg: W) quondam Johannis Houtman de Broegel promisit Johanni filio quondam Iohannis Sparre XXJ aude scilde ad penthecostes proximum persolvenda. Testes Bruheze et Ywanus datum 3<sup>a</sup> post Lucie.

**1176 mf8 B 13 f.287v.**

Quarta post Lucie: woensdag 17-12-1382.1

Sexta post Lucie: vrijdag 19-12-1382.

BP 1176 f 287v 01 wo 17-12-1382.

Gerardus van Orthen smid verkocht aan Johannes van Andel snijder een n-erfcijns van 40 schelling geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, voor het eerst met Sint-Jan aanstaande (wo 24-06-1383), gaande uit (1) een huis en erf, achter het klooster van de Minderbroeders, tussen erfgoed van Ghibo Ham enerzijds en erfgoed eertijds van wijlen jkvr Elisabeth van Waderle anderzijds, (2) 2 morgen land ter plaatse gnd Slagen, tussen Arnoldus Stamelart van de Kelder enerzijds en erfgoed behorend aan het Geefhuis in Den Bosch anderzijds, (3) een hofstad in Orthen, tussen Henricus gnd Beer enerzijds en Franco van Os anderzijds, reeds belast met 7 pond (dg: geld) 3 schelling gemeen paijment, ½ mud rogge, Bossche maat, en 40 schelling voornoemd geld aan de koper.

Gerardus de Orthen faber hereditarie vendidit Johanni de Andel sartori hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis et pro primo Johannis proxime ex domo et area ipsius venditoris retro conventum fratrum minorum inter hereditatem Ghibonis Ham f ex uno et hereditatem que fuerat quondam domicelle Elisabeth de Waderle ex (dg: uno) alio atque de duobus jugeribus terre sitis in loco dicto Slagen inter hereditatem Arnoldi Sta de Penu ex uno et hereditatem spectantem ad mensam sancti spiritus in Busco ex alio atque ex domistadio sito in parochia de Orthen inter hereditatem Henrici dicti Beer ex uno et hereditatem Franconis de Os ex alio ut dicebat promittens warandiam et aliam obligationem deponere exceptis septem libris (dg: monete) et tribus solidis communis pagamenti et dimidio modio siliginis mensure de Busco et XL solidis dicte monete dicto emptori prius solvendis et sufficientem facere super habita et habenda. Testes Ywanus et Wellinus datum 4<sup>a</sup> post Lucie.

BP 1176 f 287v 02 wo 17-12-1382.

Marcelius van der Scueren beloofde Sophia wv Gerardus van Ham en haar zoon Johannes schadeloos te houden van (1) een b-erfcijns van 6 pond geld, die voornoemde Sophia en Johannes met Lichtmis moeten betalen aan Eligius van der Spanct, gaande uit alle goederen van voornoemde wijlen Gerardus van Ham, (2) een b-erfcijns van 6 pond voornoemd geld, die voornoemde Sophia en Johannes met Lichtmis moeten betalen aan Mechtildis van den Ham, gaande uit alle goederen van voornoemde wijlen Gerardus van Ham, (3) een b-erfcijns van 4 pond 10 schelling voornoemd geld, die voornoemde Sophia en haar zoon Johannes met Lichtmis moeten betalen aan Roverus gnd van den Ham, gaande uit alle goederen van wijlen voornoemde Gerardus. Twee brieven: een voor Arnoldus Stamelart van Spanct en de andere voor voornoemde Sophia en haar zoon.

Marcelius van der Scueren promisit super omnia habita et habenda quod ipse Sophiam relictam quondam Gerardi de Ham et Johannem eius filium ab hereditario censu (dg: li) sex librarum monete quem

dicti Sophia et Johannes Eligio van der Spanct solvere tenentur hereditarie purificatione ex omnibus bonis dicti quondam Gerardi de Ham quocumque locorum sitis atque ab hereditario censu (dg: qui) sex librarum dicte monete quem dicti 'dicti Sophia (dg: .. Ger) #Johannes# Mechtildi van den Ham solvere tenentur hereditarie purificatione ex omnibus bonis dicti quondam Gerardi de Ham item ab hereditario censu IIIII<sup>or</sup> librarum et X solidorum dicte monete quem dicti Sophia et Johannes eius filius Rovero dicto van den Ham solvere tenentur hereditarie termino solucionis predicto ex omnibus et singulis bonis dicti quondam Gerardi quocumque locorum sitis ut dicebat et a dampnis indempnes servare. Et erunt due littere quarum unam Arnoldus Sta de spanct et aliam habebunt dicti Sophia et eius filius.

BP 1176 f 287v 03 wo 17-12-1382.

Destijds had Gerardus van Ham beloofd aan Eligius van der Spanct een b-erfcijns van 6 pond geld, met Lichtmis te betalen, gaande uit alle goederen van voornoemde Gerardus. Marcellius van den Scuren beloofde thans deze cijns aan voornoemde Eligius en zijn erfgenamen te zullen betalen, uit alle goederen van voornoemde Marcellius.

(dg: dicti) Notum sit universis quod cum Gerardus de Ham promississet super omnia se daturum et soluturum Eligio van der Spanct hereditarium censum sex librarum monete hereditarie purificatione ex omnibus et singulis bonis dicti Gerardi quocumque locorum sitis prout in litteris scabinorum de Busco dicitur contineri constitutus coram scabinis infrascriptis Marcellius van den Scuren promisit super omnia habita et habenda quod ipse dictum censum sex librarum dicte monete dicto Eligio ac suis heredibus annuatim dabit et exsolvet (dg: tal) ex omnibus bonis ipsius Marcellii taliter videlicet quod (dg: di) heredibus dicti quondam Gerardi de Ham nec eorum bonis nullum dampnum exinde eveniat in futurum et si heredes dicti quondam Gerardi de Ham et eorum bona occasione dicti census imposterum impetentur et dampna sustinerent extunc dictus Marcellius dictos heredes ipsius Gerardi et eorum bona exinde indempnes conserva(dg: bunt)bit.

BP 1176 f 287v 04 wo 17-12-1382.

Voornoemde Marcellius van der Scueren beloofde aan Johannes zvw Gerardus van Ham 109 dobbel, geld van Vilvoorde, na maning te betalen.

Dictus Marcellius van der Scueren promisit Johanni filio quondam Gerardi de Ham C et IX dobbel monete Filfordie ad monitionem persolvendos.

BP 1176 f 287v 05 wo 17-12-1382.

Sophia wv Gerardus gnd van Ham en Johannes zv voornoemde Sophia verkochten aan Marcellius van der Scueren een stuk land gnd die Herren Broek, in Tongerlo bij Eindhoven, tussen Johannes zv Egidius van den Grave enerzijds en Johannes zv Willelmus gnd Jans soen anderzijds, belast met 1 hoen. Ze beloofden dat Egidius en Metta {niet afgewerkt contract}.

Sophia relicta quondam Gerardi dicti de Ham cum tutore et Johannes filius dicte Sophie peciam terre dictam die Herren Broecke sitam in parochia de Tongerle prope (dg: Ex) Eijndoven inter hereditatem Johannis filii Egidii van den Grave ex uno et hereditatem (dg: V) Johannis filii Willelmi dicti Jans soen ex alio ut dicebant hereditarie vendiderunt Marcelio van der Scueren promittentes cum tutore warandiam et (dg: a) obligationem deponere excepto uno

pullo duci inde solvendo item promiserunt quod ipsi Egidium et Mettam.

BP 1176 f 287v 06 wo 17-12-1382.

Goessuinus Prijems en zijn vrouw Elisabeth dvw Arnoldus Koetman van Os droegen over aan Cristina wv Theodericus gnd Koetman zvw voornoemde Arnoldus, tbv haar en kv voornoemde Cristina verwekt door wijlen haar man Theodericus, alle goederen, die aan hen gekomen waren na overlijden van voornoemde Arnoldus Koetman vv voornoemde Elisabeth en na overlijden van Ermgardis mv voornoemde Elisabeth. Voornoemde Goessuinus en Elisabeth deden afstand van alle geschillen, waarmee ze voornoemde Cristina en haar kinderen lastig kunnen vallen.

(dg: Cristina) Goessuinus Prijems maritus legitimus ut asserebat Elisabeth sue uxoris filie quondam Arnoldi Koetman de Os et ipsa cum eodem tamquam cum suo tutore omnia et singula bona ipsis de morte dicti quondam Arnoldi Koetman patris dicte Elisabeth (dg: f) et Ermgardis matris dicte Elisabeth advoluta quocumque locorum sita ut dicebant hereditarie supportaverunt Cristine relicte quondam Theoderici dicti Koetman filii dicti quondam Arnoldi ad opus sui et ad opus liberorum a dicta Cristina et quondam Theoderico suo marito genitorum promittentes ratam servare et obligtionem ex parte eorum deponere insuper dicti Goessuinus et Elisabeth super omnibus causis mediantibus dictos Cristinam et suos liberos impetere possent a quocumque tempore evoluto usque in hodiernum diem ut dicebant ad opus dictorum Cristine et eius liberorum predictorum hereditarie renunciaverunt promittentes ratam servare.